
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛОВОЗЕРСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

ОКРУГА № 22

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2021 года № 10/13
с. Ловозеро

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования по 
Ловозерскому одномандатному избирательному округу № 22 на выборах 

депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 54 Закона Мурманской области от
22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной 
Думы», окружная избирательная комиссия Ловозерского одномандатного 
избирательного округа № 22 р е ш и л а :

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по 
Ловозерскому одномандатному избирательному округу № 22 на 
выборах депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва 
(Приложение).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области.

3. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель окружной
избирательной комиссии Г.В. Кравченко

Секретарь окружной 
избирательной кошт Е.В. Илюкович



ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛОВОЗЕРСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

ОКРУГА № 22

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2021 года № Ю/14
с. Ловозеро

Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования 
по Ловозерскому одномандатному избирательному округу №22 на 
выборах депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва

В соответствии с пунктом 11 статьи 54 Закона Мурманской области от
22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной 
Думы», Порядком изготовления, доставки, осуществления контроля за 
изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва, 
утвержденным постановлением Избирательной комиссии Мурманской 
области от 23.07.2021 № 138/845, постановлением Избирательной комиссии 
Мурманской области от 15.08.2021 № 148/896 «О формах избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Мурманской областной 
Думы седьмого созыва», решениями окружной избирательной комиссии 
Ловозерского одномандатного избирательного округа № 22 от 12.08.2021 № 
9/10 «Об избирательных бюллетенях для голосования по Ловозерскому 
одномандатному избирательному округу № 22 на выборах депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва», от 18.08.2021 №10/13 «Об 
утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования по 
Ловозерскому одномандатному избирательному округу №22 на выборах 
депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва», окружная 
избирательная комиссия Ловозерского одномандатного избирательного 
округа № 22 решила:
1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования по Ловозерскому 

одномандатному избирательному округу №22 на выборах депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва в количестве 29625 штук в 
два этапа:
1 этап -  не позднее 27 августа 2021 года для обеспечения досрочного 
голосования в следующем количестве 1645 штук;



2 этап -  не позднее 08 сентября 2021 года для обеспечения голосования в 
день голосования в следующем количестве 27980 штук.

2. Осуществить закупку бюллетеней в соответствии с Федеральным законом 
от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), 
определенного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
27.04.2021 № 1090-р: ООО «МИП-999».

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области, в Кандалакшскую, Ловозерскую, Островнинскую, Терскую 
территориальные избирательные комиссии, ООО «МИП-999».

4. Направить настоящее решение в отделение полиции по обслуживанию 
Ловозерского района межмуниципального отдела МВД РФ 
«Оленегорский» для обеспечения мероприятий по безопасности 
получения, транспортировки и хранения бюллетеней.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурманский Вестник» и 
разместить на странице Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии на официальном сайте администрации Ловозерского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель окружной
избирательной комиссии Г.В. Кравченко

Секретарь окружной 
избирательной комиссии Е.В. Илюкович


